[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 30.12.2011 № 3489 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании «Город Псков» (2012-2014 годы)»

В целях оптимизации финансовых расходов на реализацию мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации последствий их проявления на территории муниципального образования «Город Псков» в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 62 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 27.02.2013 № 432, руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 30.12.2011 № 3489 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании «Город Псков» (2012-2014 годы)» следующие изменения:

1) в разделе I «Паспорт Программы»:

       а) строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники
финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы на 2012-2014 годы составляет 20876,48 тысяч рублей (в ценах 2011 года), в том числе за счет средств бюджета города  Пскова 17250,93 тысяч рублей и внебюджетных источников 3625,55 тысяч рублей

                                                                                                                      »;

2)  пункт 2,3 таблицы «Целевые показатели»  раздела III «Основные цели и задачи программы, целевые индикаторы и показатели, сроки реализации»  изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Доля муниципальных образовательных учреждений (в %), оборудованных:

системами видеонаблюдения

капитальным ограждением
	20

54
	70

78
	82

78
	100

100

	3.
	Доля муниципальных учреждений физической   культуры и спорта (в %), оборудованных:

системами видеонаблюдения

кнопками экстренного вызова полиции
	40

50
	40

50
	50

80
	100

100

                                                                                                                     »;

3)  раздел V «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы на 2012-2014 годы составляет 20876,48 тысяч рублей (в ценах 2011 года), в том числе за счет средств бюджета города  Пскова 17250,93 тысяч рублей и внебюджетных источников 3625,55 тысяч рублей.

В том числе по годам:

- в объеме средств городского бюджета:

В 2012 году – 630,5 тыс. рублей;

в 2013 году –5044,73 тыс. рублей;

в 2014 году – 11575,7 тыс. рублей;

- в объеме средств внебюджетных источников финансирования:

в 2013 году – 1884,95 тыс. рублей;

в 2014 году – 1740,6 тыс. рублей.

Объемы финансирования подлежат уточнению при составлении проекта бюджета города на очередной финансовый год».

2. Внести в Приложение к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании «Город Псков» (2012-2014 годы)» следующие изменения:

1) в разделе II «Обеспечение антитеррористической защищенности в муниципальных бюджетных учреждениях,  муниципальных учреждениях,  муниципальных автономных учреждениях города Пскова»:

а)  строки 1 - 1.5 изложить в следующей редакции:

«

	II.
	Обеспечение антитеррористической защищенности в муниципальных бюджетных учреждениях,  муниципальных учреждениях,  муниципальных автономных учреждениях города Пскова

	2012 -2014 г.г.
	Бюджет города Пскова
	630,5
	5044,73
	11575,7
	17250,93

	Внебюджетные средства
	-
	1884,95
	1740,6
	3625,55

	1.
	Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности в муниципальных автономных и бюджетных образовательных учреждениях:
	Управление образования Администрации города Пскова
	2013 -2014 г.г.
	Бюджет города Пскова
	-
	4133,53
	10100,0
	14233,53

	Внебюджетные средства
	-
	1884,95
	1740,6
	3625,55

	1.1.
	 Установка и обслуживание систем  видеонаблюдения

	Бюджет города Пскова
	-
	667,86
	712,8
	1380,66

	Внебюджетные средства
	-
	317,0
	47,0
	364,0

	1.1.1.
	МБОУ «СОШ № 1», МБОУ «СОШ № 2», МБОУ «СОШ № 3», МБОУ «МПЛ № 8»,

МБОУ «СОШ № 11», МБОУ «СОШ № 12»,  МБОУ «СОШ № 13»,

МБОУ «СОШ № 18», МБОУ «СОШ № 24», МАОУ «Гуманитарный лицей», МБОУ «Естественно-математический лицей №20», МБОУ «ПТПЛ», МБОУ «СЭЛ № 21»,

МБОУ ДОД «ДЮК ФП «Юность», МБОУ ДОД «ЭБЦ»,

МБОУ ДОД «ЦВР «Патриот», МБОУ «Псковская школа-интернат», МБОУ «Лицей «Развитие», МБОУ «СОШ №24», МАДОУ №1, МАДОУ «Д/с №6»,

МБДОУ «Д/с № 10», МБДОУ «Д/с № 15», МБДОУ «Д/с № 20»,

МБДОУ «Д/с № 23»,

МБДОУ «Д/с № 31»,

МБДОУ «Д/с №32»,

МБДОУ «Д/с № 33»,

МБДОУ «Д/с №34»,

МБДОУ «Д/с № 35», МБДОУ «Д/с № 40», МБДОУ «Д/с № 41», МБДОУ «Д/с № 42»,

МАДОУ «Д/с № 45»,

МБДОУ «Д/с № 53»

	2013-2014 г.г.
	Бюджет города Пскова
	-
	667,86
	712,8
	1380,66

	Внебюджетные средства
	-
	317,0
	-
	317,0

	1.1.2.
	МБДОУ «Д/с № 3», МБДОУ «Д/с № 4», МБДОУ «Д/с № 5», МБДОУ «Д/с № 11», МБДОУ «Д/с № 23», МБДОУ «Д/с № 24», МБДОУ «Д/с № 39»,

	2014 г.
	Бюджет города Пскова
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	47,0
	47,0

	1.2.
	Организация физической охраны в учреждениях

	2013 -2014 г.г.
	Бюджет города Пскова
	-
	2680,39
	4065,7
	6746,09

	Внебюджетные средства
	-
	942,0
	1157,0
	2099,0

	1.2.1.
	Содержание и услуги физической охраны:
МБОУ «СОШ № 1», МБОУ «СОШ № 2», МБОУ «СОШ №3», МБОУ «Лицей №4 «Многопрофильный», МБОУ «СОШ № 5», МБОУ «МПЛ № 8», МБОУ «СОШ №9», МАОУ «Лицей ЭОП № 10», МБОУ «СОШ №11», МБОУ «СОШ №12», МБОУ «СОШ № 13», МБОУ «СОШ № 16», МБОУ «СОШ №17», МБОУ «СОШ №18», МАОУ «Гуманитарный  лицей», МБОУ «Лицей «Развитие»,  МБОУ «Естественно-математический лицей №20»,

МБОУ«Пограничный ТПЛ», МБОУ «СЭЛ №21», МБОУ «СОШ №23», МБОУ «ПЛГ»,

МБОУ «СОШ № 24», МБОУ «Псковская школа-интернат», МБОУ «Псковская лингвистическая гимназия», МБОУ «ВСШ»,  МБОУ ДОД «Патриот», МБОУ«ЦО «ППК», МБОУ«ПТЛ», МБОУ «Вечерняя СОШ № 1», МБОУ«НШ-д/с № 38»,

МБОУ ДОД «ДЮК ФП «Юность», МБОУ «Центр образования «Подросток», МБОУ ДОД «ЦВР «Патриот», МБОУ «Центр ППРиК», МБОУ ДОД «Надежда», МБОУ ДОД «ДДТ», МБОУ ДОД «ЦДЮТ и Э», МБОУ ДОД «ЭБЦ»,МАДОУ «Д/с №1», МБДОУ «Д/с №2», МБДОУ «Д/с № 3», МБОУ «Д/с № 4», МБДОУ «Д/с № 5», МАДОУ «Д/с №6», МБДОУ «Д/с № 7», МБДОУ «Д/с №8», МБДОУ «Д/с №9», МБДОУ «Д/с №10», МБДОУ «Д/с № 11», МБДОУ «Д/с №12», МБДОУ «Д/с № 13», МБДОУ «Д/с № 14», МБДОУ «Д/с №15», МБДОУ «Д/с №16», МБДОУ «Д/с №17», МБДОУ «Д/с №18», МБДОУ «Д/с №19», МБДОУ «Д/с № 20», МБДОУ «Д/с №21», МБДОУ «Д/с №23», МБДОУ «Д/с №24», МБДОУ «Д/с № 25», МБДОУ «Д/с № 26», МБДОУ «Д/с №27», МБДОУ «Д/с №28», МБДОУ «Д/с №29», МБДОУ «Д/с №30», МБДОУ «Д/с № 31», МБДОУ «Д/с № 32»,

МБДОУ «Д/с № 33», МБДОУ «Д/с № 34», МБДОУ «Д/с № 35», МБДОУ «Д/с № 37», МБДОУ «Д/с № 39», МБДОУ «Д/с № 40», МБДОУ «Д/с № 41», МБДОУ «Д/с № 42», МБДОУ «Д/с № 43», МБДОУ «Д/с № 44»,

МАДОУ «Д/с № 45»,

МБДОУ «Д/с № 46»,

МБДОУ «Д/с № 47», МБДОУ «Д/с № 48», МБДОУ «Д/с №49», МБДОУ «Д/с № 50», МБДОУ «Д/с №51», МБДОУ «Д/с №52», МБДОУ «Д/с №53»  МБДОУ «Д/с № 54»,

МБДОУ «Д/с № 55»

	2013 -2014 г.г.
	Бюджет города Пскова
	-
	2680,39
	4065,7

	6746,09

	Внебюджетные средства
	-
	942,0
	942,0
	1884,0

	1.2.2.
	Создание физической охраны:

МБОУ«Центр ППР и К»,

МБДОУ «Д/с № 11», МБДОУ «Д/с № 23»,

МБОУ «СОШ №5»,

МБОУ «СОШ №13»,

МБОУ ДОД «ЭБЦ»

	2014 г.
	Бюджет города Пскова
	-
	-
	291,4
	291,4

	Внебюджетные средства
	-
	-
	215,0
	215,0

	1.3.
	Техническое обслуживание комплекса тревожной сигнализации (КТС, КЭВП, ОПС):

МБОУ «СОШ №1», МБОУ «СОШ № 2», МБОУ «СОШ №3», МБОУ «Лицей №4 «Многопрофильный», МБОУ «СОШ №5», МБОУ «МПЛ № 8», МБОУ «СОШ №9», МАОУ «Лицей ЭОП № 10», МБОУ «СОШ №11», МБОУ «СОШ № 12», МБОУ «СОШ № 13», МБОУ «СОШ № 16», МБОУ «СОШ № 17», МБОУ «СОШ №18», МБОУ ДОД «ДДТ», МБОУ «Лицей «Развитие», МАОУ «Гуманитарный  лицей», МБОУ«Пограничный ТПЛ», МБОУ «ЕМЛ №20», МБОУ «СЭЛ №21», МБОУ «СОШ № 23», МБОУ «СОШ №24», МБОУ«ЦО «ППК», МБОУ«ПТЛ», МБОУ «Центр образования «Подросток», МБОУ «СОШ № 47», МБОУ «Вечерняя СОШ № 1», МБОУ «Псковская школа-интернат», МБОУ «Псковская Лингвистическая гимназия», МБОУ «ПЛГ», МБОУ«Центр ППР и К», МБОУДОД «ДЮКФП «Юность», МБОУ ДОД «ДЦ «Надежда», МБОУ ДОД «Центр ДЮТ и Э», МБОУ ДОД «ЭБЦ», МБОУ ДОД «ЦВР «Патриот», МБОУ ДОД «ДДТ»,

МАДОУ «Д/с № 1», МБДОУ «Д/с № 2», МБДОУ «Д/с № 3», МБДОУ «Д/с № 4», МБДОУ «Д/с № 5», МАДОУ «Д/с № 6», МБДОУ «Д/с №7», МБДОУ «Д/с №8», МБДОУ «Д/с №9», МБДОУ «Д/с №10», МБДОУ «Д/с № 11», МБДОУ «Д/с № 12», МБДОУ «Д/с № 13», МБДОУ «Д/с № 14», МБДОУ «Д/с № 15», МБДОУ «Д/с №16», МБДОУ «Д/с №17», МБДОУ «Д/с № 18», МБДОУ «Д/с №19», МБДОУ «Д/с № 20», МБДОУ «Д/с №21», МБДОУ «Д/с № 23», МБДОУ «Д/с № 24», МБДОУ «Д/с № 25», МБДОУ «Д/с №26», МБДОУ «Д/с №27», МБДОУ «Д/с №28»,

МБДОУ «Д/с №29»,

МБДОУ «Д/с №30», МБДОУ «Д/с № 31», МБДОУ «Д/с № 32», МБДОУ «Д/с № 33», МБДОУ «Д/с № 34», МБДОУ «Д/с № 35», МБДОУ «Д/с №37», МБОУ«НШ-д/с № 38», МБДОУ «Д/с №39», МБДОУ «Д/с № 40», МБДОУ «Д/с №41», МБДОУ «д/с №42», МБДОУ «Д/с №43», МБДОУ «Д/с №44», МАДОУ «Д/с № 45», МБДОУ «Д/с №46», МБДОУ «Д/с №47», МБДОУ «Д/ №48», МБДОУ «Д/с №49», МБДОУ «Д/с № 50», МБДОУ «Д/с № 51», МБДОУ «Д/с №52», МБДОУ «Д/с №53», МБДОУ «Д/с №54», МБДОУ «Д/с №55»

	2013 -2014 г.г.
	Бюджет города Пскова
	-
	555,75
	496,0
	1051,75

	Внебюджетные средства
	-
	59,1
	59,1
	118,2

	1.4.
	Текущий и капитальный ремонт капитальных ограждений:

	2013 -2014 г.г.
	Бюджет города Пскова
	-
	-
	4553,7
	4553,7

	Внебюджетные средства
	-
	502,0
	405,0
	907,0

	1.4.1.
	МБОУ «ЕМЛ № 20»,

МБОУ «СОШ №17»,

МБОУ «Псковская школа-интернат»,

МБОУ «ЦО ППК»,

МБДОУ «Д/с № 8»,

МБДОУ «Д/с № 13»,

МБДОУ «Д/с № 18», МБДОУ «Д/с № 20», МБДОУ «Д/с № 26», МБДОУ «Д/с № 30»,

МБДОУ «Д/с № 32»,

 МБДОУ «Д/с № 35», МБДОУ «Д/с № 39», МБДОУ «Д/с № 42», МБДОУ «Д/с № 48», МБДОУ «Д/с № 53»,

МБДОУ «Д/с № 55»

	2013-2014 г.г.
	Бюджет города Пскова
	-
	-
	6153,7
	6153,7

	Внебюджетные средства
	-
	502,0
	-
	502,0

	1.4.2.
	МБОУ «СОШ № 3», МБОУ «МПЛ № 8», МБДОУ «Д/с № 25», МБДОУ «Д/с № 31», МБДОУ «Д/с № 41», МБДОУ «Д/с № 50»

	2014 г.
	Бюджет города Пскова
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	405,0
	405,0

	1.5.
	Установка, ремонт и обслуживание входных домофонов:

МБОУ ДОД «Патриот», МБОУ «СОШ № 5», МБОУ «СОШ № 13», МБОУ «СОШ № 14», МБОУ«Центр ППР и К», МБОУДОД «ДЮКФП «Юность», МБОУ ДОД «ЭБЦ», МБОУ ДОД «ЦВР «Патриот», МБДОУ «Д/с №7», МБДОУ «Д/с № 11», МБДОУ «Д/с №13», МБДОУ «Д/с №14»,  МБДОУ «Д/с № 26», МБДОУ «Д/с №31», МБДОУ «Д/с №33», МБДОУ «Д/с №34», МБДОУ «Д/с №35»,  МБДОУ «Д/с № 37», МБДОУ «Д/с №39», МБДОУ «Д/с №40», МБДОУ «Д/с № 41», МБДОУ «Д/с №42», МБДОУ «Д/с № 43», МАДОУ «Д/с № 45», МБДОУ «Д/с № 50», МБДОУ «Д/с №53»

	2013 -2014 г.г.
	Бюджет города Пскова
	-
	229,53
	110,4
	339,93

	Внебюджетные средства
	-
	24,6
	24,6
	49,2

	б) после строки 1.8. дополнить строкою следующего содержания:

	1.9.
	Разработка проектно-сметной документации на текущий ремонт капитальных ограждений

	2014г.
	Бюджет города Пскова
	-
	-
	12,0
	12,0

                                          »;
б) строки 3 – 3.9.1  изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности в муниципальных учреждениях физической культуры, спорта и делам молодежи:
	Комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Пскова
	2013 -2014 г.г.
	Бюджет города Пскова
	-
	236,5
	550,3
	786,8

	3.1.
	МБОУ ДОД «ДЮСШ по футболу «Стрела»

	-
	-
	115,1
	115,1

	3.1.1.
	Услуги охраны

	-
	-
	19,1
	19,1

	3.1.2.
	Установка системы видеонаблюдения

	-
	-
	96,0
	96,0

	3.2.
	МБОУ ДОД «ДЮСШ «Лидер»

	-
	10,0
	18,1
	28,1

	3.2.1.
	Услуги охраны

	-
	10,0
	18,1
	28,1

	3.3.
	МБОУ ДОД «ДЮСШ по гребле «Ника»

	-
	-
	16,8
	16,8

	3.3.1.
	Услуги охраны

	-
	-
	16,8
	16,8

	3.4.
	МБОУ  ДОД «Детско-юношеский оздоровительно-образовательный спортивный центр «Бригантина»

	-
	58,32
	78,3
	136,62

	3.4.1.
	Услуги охраны

	-
	58,32
	48,3
	106,62

	3.4.2.
	Установка металлической входной двери

	-
	-
	30,0
	30,0

	3.5.
	МБОУ ДОД «СДЮСШОР по плаванию «Барс»

	-
	3,13
	62,4
	65,53

	3.5.1.
	Услуги охраны

	-
	-
	56,6
	56,6

	3.5.2.
	Обслуживание кнопок экстренного вызова

	-
	3,13
	5,8
	    8,93

	3.6.
	МБУ «Псковский городской молодежный центр»

	-
	84,0
	172,8
	256,8

	3.6.1.
	Установка системы видеонаблюдения по адресу: ул. М. Горького, д.15

	-

	84,0

	-

	84,0

	3.6.2.
	Услуги охраны

	-
	-
	172,8
	172,8

	3.7.
	МБОУ ДОД «ДЮСШ по художественной гимнастике и аэробике «Гармония»

	-
	36,0
	56,2
	92,2

	3.7.1.
	Услуги охраны

	-
	18,0
	56,2
	74,2

	3.7.2
	Оплата услуг по обеспечению выезда группы быстрого реагирования

	-
	18,0
	-
	18,0

	3.8.
	МБОУ ДОД «ДЮСШ «Мастер»

	-
	45,05
	16,1

	61,15

	3.8.1.
	Услуги охраны

	-
	45,05
	16,1
	61,15

	3.9.
	МБОУ ДОД ДЮСШ «Надежда»

	-
	14,5
	14,5

	3.9.1
	Услуги охраны

	-
	14,5
	14,5

»;

2) строки «ИТОГО» изложить в следующей редакции:

     «

	          ИТОГО:

	630,5
	6929,68
	13316,3
	20876,48

	из них: бюджетные средства

	630,5
	   5044,73
	11575,7
	  17250,93

	внебюджетные    средства

	-
	1884,95
	1740,6
	 3625,55

 ».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Псков А.А. Тимофеева.
    Глава Администрации
    города Пскова                                                                        И.В. Калашников

1467

26.06.2014